q̄ plures desiderarint.
Inter speratā & dictā & pactā & spōsam hoc interest
qa uirgo postq̄ petiī speratā dicit. Plautus i amphy-
trione. Vxorē suā salutat sperata: dehinc pmissam
dictā uel pactā uel spōsā dici pōt. Vir. i secūdo ænei-
dorū: Cui pater & coniunx quōdam tua dictā relin-
quor: Idē alias: Et gremiis abducere pactas. Titinni-
us qnto: Qui exacta ætate sponsa sit despōsata.
Mutuū a fœnore hoc distāt: q̄ mutuū sine usuris: fœ-
nus cū usuris sumit & ē qua si accepti fœtu s. Plau. i.
asina. Nā si mutuas non potero. certum est sumama
fœnore. Vnde honestius mutuū est quod sub ami-
co affectu fiat tamē usu temporis ne cessari.
Inter nutare & annuere & niētare ueteres hoc inter-
esse uoluerūt: ut nutare capitis: annuere uel nuere
nariū uel labior̄: niētare oculorum. Plau. i asinaria:
Nec illa ulli homini nutet niētat annuat.
Castitas & pudicitia ab iniuria paria disputant: cum
sit pudicitia ab iniuria turpiū libidinū libera casti-
tas ab his continens & remota. præterea religiosa
munditia ac puritas. Vir. in secūdo Geor. Casta pu-
dicitiam seruat domus. Et in sexto aeneidorū: Qui
q̄ sacerdotes casti dum uita maneret.
Pascere & alere hoc distāt: ut sit alere sufficiēdi gene-
ris curā habere pascere natos sagiare. Var. i gerūto
didascolo: Vbi graues pascantur pauonum greges.
Inter extinguere & opprimere interesse uoluit: Tul-
lius de amicitia: Vt sit maius opprimere q̄ extiguer-
e. Quāobré dāda opa est: neq̄ amicor̄ dissidia fiāt
sin tale aliqd̄ euenerit: ut extinctæ potius amicitia:
q̄ oppressæ uideantur: quasi quod extinguit possint
reclamari: quod opprimitur non queat.
Morbū a uitio prudētia ueterū uoluit separari. ut sit
morbus cū accessu utiq̄ aut cōtagii aut t̄pis: uitium
perpetua & insanabilis & irreuocabilis causa.
Memnisse & in memoriā redire hoc differre Ari-
stoteles putat: & uult memisse omniū esse aiantū:
ut cibi potionis somni uoluptatis. in memoriā re-
uocare quod exciderit nisi homines posse.
Die quarta & die quarto hoc differre prudentes uo-
lunt: quorū tamen auctoritas ut sit die quarto tem-
poris præteriti. die quarta temporis futuri.
Mētiri & mēdaciū dicere quēadmodū distēt. P. Nigi-
dus māifestauit. Qui mētiri ipse nō falsus alteq̄ fal-
lere conat: q̄ mēdaciū dicit ipse falli. Quātū in se
est uir bonus præstare debet: ut non mentiatur.
Festinare & pperare ueteres diuiserunt. Cato in ora-
tione quā de suis uirtutibus scripsit: Qui unū quid
maturare trāligit: properat. qui multa incipit nec p-
ficit: festinat. Verū utraq̄ uerborū ratio sub hac si-
gnificantia proxima est ueritati ut sit sæpe animi p-
perare studiose ad res aliquas contendētis festina-
re corpore necessitatibus obsequēdi. Virgilius i q̄r-
to: Et mediis properas aquilonibus ire per altum.
Et in secūdo aeneidorum: Festinate uiri: nam quæ tā
fera moratur Segnitias.
Matronæ & matrefamilias dissimiliter accipiūt ue-
teres quidā: ut sit matrona quæ peperit semel: ma-
terfamilias quæ sæpius. Quidam matronam locu-
pletiosem dicunt.
Auarū & auidū ita discernunt. Auarum enim semp
in reprehensione est. Auidū autē ab auendo: quod

est etiam honeste cupiendo: Vt Vir. in secundo Ge-
orgicoꝝ: Pascunt oues: auidæq; iuuenæ. Salusti. in
Catilina. Laudis auidi pecuniæ libe ales erant.
Prospicere & respicere distat: ut aduersum uidere p-
spicere rōne dicat. Respicere quasi retro aspicere.
Furor ab infania hoc distat Cice. tusc. u. lib. iii. ostēdit:
Itaq; nō ē scriptū. insanus & furiosus eē incipit. Infa-
niam enī cēsuerūt incōstātiā id est sanitate uacātem
tamē posse tueri mediocritatē officioꝝ & uitæ cō-
munē cultū atq; usitatū furorē cē rati sunt mētis ad
omnia cæcitātē: q; cū maius esse uideat q; infania. ta-
men eiusmodi est: ut furor in sapiētem cadere pos-
sit. infania non possit.
Cōfidētia & fidētia discretionē pādīt Tul. tusc. ter-
tio: Qui fortis ē. Idē fidēs: quoniam confidēs mala
cōsuetudine loquentium in initio ponit. ductū uer-
bū a confidendo quod laudis ē: quia cōfidēs is pfe-
cto nō extēscit. discrepat enī a timendo fidens.
Inuidia & inuidētia. Cice. tusc. libro tertio: Posset et in
misericordiā posset in iudentiā nō dixi in inuidiā.
quæ tū ē cū inuidet. ab inuidēdo at inuidētia recte
dici pōt: ut fugiāus abiguū nomen inuidiæ in. iiii. ut
ægritudini inuidētia. utēdū ē enī docendi cā uerbo
minus usitato: quoniam inuidētia non eo qui in-
uidet solum: sed in eo etiam cui inuidetur dicitur.
Ægrotatio & ægritudo. Cice. tusc. li. iii. Sed pprie ut
ægrotatio ī corpe: sic ægritudo in aīo nomē hēt.
Iracūdu & iratus ebrius & ebriosus amator & amās
& alia quæ inter se distēt. Cice. discreuit in. iii. tusc.
la. Aliud iracundū eē: aliud iratū: ut differt anxietas
ab angore: & neq; enī aguntur omnes anxii. Inter
ebrietatem & ebriositatem hoc interest: aliud ama-
torem: aliud amantem.
Lætari & gaudere distat: ut Cicero in tertio tusc.
lanarum: Atq; ut confidere decet timere nō decet.
Sic gaudere licet: lētari non licet.
Pernicitatē & uelocitatē Cicero discreuit ī. iiii. tusc.
lanarū. Præstās ualitudie uiribus forma: acerriusq;
itegrusq; sensibus: adde et si lubet pnicitatē. Vir. iiii.
geor. hoc sensit: Dura iacet pñix in strato saxa cubi-
li: ut illud celeritatis. hoc patiētissimæ fortitudinis.
Mœtū timorē formidinē pauorē Cicero discreuit ī
qnto tuscularū: In quem autem metus: in eum ti-
miditas formido pauor ignauia.
Innocens & innocuum hoc distat: quia sit innocens
non nocens: & innocuum illæsum. Virgilius in de-
cimo: Et sedere carinæ Omnes innocuæ.
Miserari & misereri cæteris his sensibus eē uoluerūt
ut sit miserari flere & lamētari: misereri miseratio
nem aliēis casibus exhibere: & actiuo ad primū affe-
ctū. passiuo ad secundū. Actius in euryface: Heu mi-
hi ut etiā hæc ærūna mihi luctū addit luctibus alia
p̄sona quid miserari? Id me Euryfacē tuam sodalita-
tem tibi memoras: formidas tibi te commiserabar
magis q; miserabar mei.
Multū & satis eo distat. q; multū infinitum ē: satis fi-
nitū: Auaris illud: hoc parcis se cōtinētibus applicā-
dum est. Luc. in quinto: Nā si quod satis est homini
id satis esse potuisset hoc sat erat. Nam cum hoc nō
est quod credimus porro diuitias ulla animū mi-
hi explere potuisse.
Omne atq; totū differt: ut ab oī plus eē totū putent.